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استاندار گیلان با تاکید بر حل مشکلات ازدواج جوانان عنوان کرد :

 آمار نگران کننده طلاق در گیلان 

امام‌جمعه رشت : 

فتنه ۸۸ از جنگ تحمیلی 
خطرناک‌تر بود

فرمانده انتظامي لاهيجان  خبر داد:

کشف بیش از دو کیلو 
ترياك در لاهيجان  

گیلان امروز- طبق اعلام ستاد ساماندهی امور جوانان در استان گیلان این 
استان رتبه چهارم کشوری در زمینه تعداد طلاق را دارد. در سال گذشته در 
گیلان برای مردان 3 سال افزایش سن ازدواج داشتیم و برای زنان 2 سال و 
تعداد ازدواج دختران زیر 15 سال نیز 295 فقره است همچنین در 9 ماهه 
نخست امسال 5 هزار و 273 مورد طلاق در استان گیلان ثبت شده است و این 

استان در این رابطه رتبه چهارم کشوری را داراست.
استاندار گیلان هم در جلسه کارگروه ستاد ساماندهی جوانان استان اظهار 
داشت:  اگر دغدغه جوانان در رابطه با اشتغال برطرف شود، ازدواج آنان تسهیل 

شده و  آمار ازدواج بهبود می یابد.
 زارع  با اشاره به آمار ارائه شده ثبت احوال استان در وقایع ثبت شده ازدواج و 
طلاق طی ۹ ماه گذشته گفت : موضوع طلاق یکی از آسیب‌های اجتماعی در 
استان است که اگر چه میزان رشد آن کاهش یافته؛  اما همچنان جایگاه استان 

در کشور که رتبه چهارم دارنده آمار طلاق است، جای نگرانی دارد.
وی رتبه استان را در وقوع ازدواج طی ۹ ماه گذشته هجدهم عنوان و بیان کرد: 
این آمار به میانگین کشوری نزدیک است؛ اما تمامی دستگاه ها اعم از اجرایی، 
آموزشی و دستگاه‌های ذیربط اقتصادی باید با آسیب شناسی در این زمینه از 
سیاست های حمایتی دولت برای کاهش طلاق و سن ازدواج استفاده کنند تا 

بتوانیم در این بخش گام‌های موثری برداریم.
وی تصریح کرد : انتظار است افراد دارای تریبون فرهنگی همچون ائمه جمعه و 
مبلغان نیز در این زمینه همکاری و استادان دانشگاه ها نیز با پژوهش ها برای 

برطرف کردن مشکلات در بخش ازدواج و طلاق کمک کنند.
زارع با بیان اینکه استفاده از ظرفیت جوانان از سوی تمامی ارکان حاکمیت و 
نظام مورد پذیرش و هدف است، افزود:  از یک سو رهبر معظم انقلاب در بیانیه 
گام دوم به استفاده بیشتر از ظرفیت جوانان تاکید کرده و از سوی دیگر رئیس 
جمهوری به تمامی دستگاه‌های اجرایی و سازمان ها در راستای ضرورت بهره 
مندی حداکثری از استعدادها و پتانسیل های جوانان و بانوان در بخش‌های 

مختلف تاکید کرده است.

 وی با تاکید بر اینکه در گیلان نیز برای استفاده از ظرفیت جوانان و بانوان در 
حوزه های مدیریتی اهتمام داشته ایم، تصریح کرد : این  اقدام موجب حرکت 
امیدوارانه جوانان می شود و در توسعه استان نیز نقش بسزایی خواهد داشت.

 استاندار گیلان با تاکید بر ضرورت انجام اقدامات پژوهشی و علمی در زمینه 
برنامه ریزی  با پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت و   : طلاق خاطرنشان کرد 
با  و  استان  بودجه پژوهشی  از ۱۷ درصد  استفاده  با  باید  و  استان موافقیم 
اهتمام بیشتر بتوانیم برای کاهش این معضل کمک کنیم. وی با اشاره به 
رویکرد مثبت و حمایتی دولت برای ازدواج جوانان و کاهش طلاق تصریح 
کرد : سال گذشته ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج در کشور پرداخت 
شده که از این مبلغ، اعتبار خوبی نیز برای استان گیلان اختصاص داده شد و 
امسال نیز دولت اهتمام جدی دارد که پرداختی های بیشتری داشته باشد که 

در تمامی استان‌ها سیاست یکنواختی در این زمینه است.
های  ایده  بکارگیری  ضرورت  بر  همچنین  گیلان  در  دولت  عالی  نماینده 
خلاقانه برای اشتغالزایی جوانان تاکید و تصریح کرد : باید از دانش روز و ابزار 
فناورانه و از اثرگذاری اینترنت، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در این 

ارتباط بهره بیشتری بگیریم.
زارع با اشاره به ظرفیت‌های استان در بخش های  گردشگری، کشاورزی و 
صنعتی گفت : باید ضمن شناسایی این خلاقیت ها در این بخش ها آنها را به 

فرصت تبدیل و در این زمینه سهم بیشتری را کسب کنیم.
وی در ادامه با اشاره به معرفی شهرستان شفت به عنوان شهرستان کمتر 
توسعه یافته به صورت پایلوت در استان خاطر نشان کرد : انتظار است انجام 
کار پژوهشی و علمی که در این زمینه و اگرچه به صورت پایلوت در شهرستان 
شفت اتفاق می‌ افتد به گونه ای باشد تا آن را برای سایر شهرستان ها تعمیم 

دهیم.
 نماینده عالی دولت در گیلان خاطرنشان کرد: باید با  شناسایی ظرفیت‌های 
اشتغال و اولویت‌های استان در بخش های مختلف آن ها را به بالفعل تبدیل 

و اشتغالزایی موثری  داشته باشیم.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان خبر داد :

اعزام ۱۳۷۶ اکیپ بازرسی مشترک 
برای نظارت بر بازار گیلان

روزنامه

)ادامه در صفحه 2(

خسارت ۶۷ میلیارد تومانی تندباد در گیلان

درگذشت همسر گرامی‌تان بانو فاطمه زیگساری )موسوی( را به جنابعالی، 
فرزندان عزیز علی و مریم و سایر بازماندگان تسلیت گفته برای آن فقیده 

سعیده رحمت و مغفرت مسالت داریم.

جناب آقای نجم‌الدین موسوی

خانواده‌های شکوهی - میرراشد

رشت - روبه‌روی فرودگاه
نمایندگی ایران خودرو 1960

تلفن: 33722300-5        
تلگرام : 0935-400-1960

شرکت شکوفه موتور گیلان 
)برادران پور رستگار(

تعمیرات کلیه محصولات ایران 
خودرو مرکز تخصصی هایما

اطلاعيـه لغو امتياز نمايندگي
به اطلاع مشتریان محترم می رســاند، به استناد ابلاغيه 
کميسيون اعطاء و لـغو نمایندگی های گروه صنعتي ایـران 
خودرو در سال 1398، نمایندگی  زیر لغو امتياز شده و هر گونه 
فعاليتی در حوزه های فروش خودرو و خدمات پس از فروش، به 
عنوان نماینده ایران خودرو یا شرکت  ایساکو، غير قانونی و غير 

مجاز است.
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گیلان امروز - سعید سیمیاری همدم 
رضا اردکانیان وزیر نیرو که  رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های 
ایران و روسیه را عهده دار است از زمان مسوولیت این عنوان تحرکات بیشتری 
را ما از سوی وی در فدراسیون روسیه شاهد هستیم او در سفر یک روزه به 
گیلان ضمن افتتاح چند طرح در حوزه عمرانی در زمینه آب و برق استان در 
جلسه توسعه صادرات و شورای گفتگوی استان با محوریت اوراسیا شرکت کرد.
در این جلسه سید کاظم سجادی مدیرکل دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه و سفیر پیشین ایران در ارمنستان، کاخکی مدیر کل روابط بین الملل 
گمرک ایران، میرزاخانی مشاور وزیر در امور اوراسیا  و چند تن از نمایندگان 

مجلس در خانه ملت حضور  داشتند.
 وزیر نیرو بر ضرورت استفاده از ظرفیت استان‌ها به‌ویژه استان‌های شمالی در 
چارچوب تحقق اهداف پیش روی موافقت‌نامه تجاری ایران و اوراسیا تاکید 
کرد و گفت: ایجاد تشکلی در استان گیلان می‌تواند نقطه شروع خوبی برای 

این کار باشد.
رضا اردکانیان عصر پنجشنبه در نشست مشترک شورای هماهنگی و توسعه 
صادرات ایران با محوریت اوراسیا در استانداری گیلان، با اشاره به  ابلاغ رییس 
جمهوری در این ارتباط اظهار داشت: ایجاد چنین تشکلی به این معنا نیست 
که کار منحصر به این استان شود بلکه نباید منتظر ماند تا یک کار وسیع در 

مقیاس ملی صورت گیرد. 
وی در این نشست که در چارچوب هموار کردن مسیر اجرایی موافقت‌نامه 
موقت الحاق ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دائمی کردن آن برگزار شده 
مجموعه  یک  می‌توان  و  شود  شروع  گیلان  از  می‌تواند  کار  این  افزود:  بود، 
محدودی را فعال کرد و ما هم در ستاد به صورت موثر بتوانیم پشتیبانی کنیم.
اردکانیان گفت: لیستی از مسایل را با یک هدف‌گذاری معقول و زمان بندی 
قابل قبول فراهم می کنیم. جلسات مختلفی هم با سازمان های دست اندرکار 
داریم که می توان ساز و کار سیستماتیک به آن داد تا محوریت استان در این 

زمینه حفظ شود. 
وی موافقت‌نامه موقت تجارت آزاد اوراسیا را نخستین تجربه جدی ایران برای 
ورود به ترتیبات تجاری منطقه ای بعد از تجربیات نه چندان موفق اکو در این 

بخش عنوان کرد.
وزیر نیرو همچنین با استقبال از گردشگری رودخانه ای در دریای خزر گفت: 

کشتی بزرگی را صرفا برای این منطقه می‌سازیم که به زودی در بحث توریسم 
خزر بخواهد فعال شود و از هر نوع پیشنهادی در این زمینه با همکاری وزارت 

گردشگری استقبال می کنیم.
از  گفت:  آبان  پنجم  از  اوراسیا  نامه  موافقت  عملیاتی شدن  به  اشاره  با  وی 
از  میلیون دلار  اوراسیا و ۱۸۰  از سوی  میلیون دلار  زمان، حدود ۲۵۰  آن 
بهره مندی  این نشان دهنده  بوده است.  اوراسیا  به  ما  ایران صادرات  سوی 
بوده  تعرفه ترجیحی  از تخفیف های کالاهای مشمول  اوراسیا  ۸۶ درصدی 
و از طرف ایران کمتر از ۲۳درصد بوده است. این فاصله زیادی است و باید 

هدفگذاری کنیم تا زودتر به تعادل برسیم.
اردکانیان عمده کالاهای صادراتی اوراسیا به ایران را کالاهای اساسی و مورد 

نیاز برشمرد.
وی در خصوص ارز حاصل از صادرات هم گفت: از قبل ۵ آبان، این دغدغه 
مطرح بود که شاید اصلی ترین چالش ما و مشکلی که نیازمند توجه جدی 
در  موضوع  این  که  است  بانکی  و  پولی  مسائل  و  بانکی  رابطه  بحث  است 
چارچوب کمیسیون مشترک ایران و روسیه، کارگروه روابط بانکی داریم که با 

سفیر جدید ایران در این کشور در چاره‌اندیشی شده است.
وزیر نیرو با تاکید بر ضرورت هدف‌گذاری‌های بلندمدت، میان مدت و کوتاه 
مدت در این چارچوب گفت: روسیه، سالانه ۲۵۰ میلیارد دلار واردات دارد. با 
توجه به سطح خوب روابط با مسکو باید درصد قابل ملاحظه ای از این رقم را 
هدفگذاری کنیم.  وی با اشاره به نقش گیلان و دیگر استان ها در رسیدن به 
اهداف برنامه ریزی شده در این چارچوب گفت: علاقمندی خوبی بین استان 
های روسیه و ایران بویژه در زمینه گردشگری وجود دارد، در زمینه گردشگری 
خزر  نتوانستیم استفاده خوبی بکنیم که استان گیلان می تواند در این زمینه 

نقش آفرینی کند.
وزیر نیرو در عین حال با اشاره به بحث قفقاز شمالی با جمعیت ۱۰ میلیون 
نفری و نقش استان های شمالی در چارچوب اتحادیه اوراسیا و نیز مبادلات با 
ارمنستان بر ضرورت بهره مندی از ظرفیت های این استان‌ها در تحقق اهداف 

پیش رو تاکید کرد.
رییس  اخیر  سفر  چهارچوب  در  خوبی  اتفاق  خوشبختانه  گفت:  اردکانیان 
جمهوری به باکو در حال شکل گیری است که امید داریم به موقع اطلاع‌رسانی 

شود و این گشایش خوبی ایجاد خواهد کرد.

اردکانیان در جلسه توسعه صادرات و شورای گفتگوی گیلان مطرح کرد

ضرورت تشکیل کارگروه فرعی اوراسیا با محوریت گیلان


